
 
 

Мэрия города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.08.2019 № 2637 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2019-2021 годы» 
 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с Поряд-

ком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формиро-

вания и реализации на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан», утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 

2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муниципаль-

ной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 2 875 757,781 тыс. рублей, в том числе: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее-средства местного бюд-

жета) —  

8 295,885 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 8 291,885 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 2 328,885 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 5 963,000 тыс. рублей; 



2 

 

 

 

2020 год  - 2,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 2,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

-  иные источники — 2 867 461,896 тыс. рублей, в 

том числе:   

федеральный бюджет – 3 775,900 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год - 3 775,900 тыс. рублей. 

областной бюджет – 2 753,700 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 917,900 тыс. рублей;  

2020 год  - 917,900 тыс. рублей; 

2021 год  - 917,900 тыс. рублей. 

фонд ОЭЗ – 15 095,54 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год - 15 095,54 тыс. рублей. 

внебюджетные источники - 2 845 836,756 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 83 975,639 тыс. рублей;  

2020 год  - 1 711 431,511 тыс. рублей; 

2021 год  - 1 050 429,606 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по программе, 

в том числе: 
2 875 757,781 112 056,864 

1 

712 351,411 
1 051 349,506 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
8 295,885 8 291,885 2,000 2,000 

Департамент САТЭК 2 328,885 2 328,885 0,000 0,000 

Управление УиРЖП 5 967,000 5 963,000 2,000 2,000 

Департамент ЖКХи-

КИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 



3 

 

 

 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
2 867 461,896 103 764,979 

1 

712 349,411 
1 051 347,506 

Федеральный бюд-

жет 
3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 

Областной бюджет 2 753,700 917,900 917,900 917,900 

Фонд ОЭЗ 15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
2 845 836,756 83 975,639 

1 

711 431,511 
1 050 429,606 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального об-

разования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

835 376,190 5 172,360 509 685,049 320 518,781 

Средства местного 

бюджета, из которых: 
480,560 478,560 1,000 1,000 

Департамент САТЭК 477,560 477,560 0,000 0,000 

Управление УиРЖП 3,000 1,000 1,000 1,000 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Иные источники фи-

нансирования, в том 

числе: 
834 895,630 4 693,800 509 684,049 320 517,781 

Федеральный бюд-

жет 
3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 

Областной бюджет 2 753,700 917,900 917,900 917,900 

Внебюджетный ис-

точник 
828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 

 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 



4 

 

 

 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств.». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 835 376,190 тыс. рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета — 480,560 тыс. руб-

лей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 478,560 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

2020 год  - 1,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 1,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

-  иные источники — 834 895,630 тыс. рублей, в 

том числе:    

федеральный бюджет – 3 775,900 тыс. рублей, в 

том числе по годам;  

2019 год - 3 775,900 тыс. рублей. 

областной бюджет – 2 753,700 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 917,900 тыс. рублей;  

2020 год  - 917,900 тыс. рублей; 

2021 год  - 917,900 тыс. рублей. 

внебюджетные источники - 828 366,030 тыс. руб-

лей, 

в том числе по годам: 

2020 год  - 508 766,149 тыс. рублей; 

2021 год  - 319 599,881 тыс. рублей. 



5 

 

 

 

 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 835 376,190 тысяч рублей.            

                                                  

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюджет, 

в том числе: 
480,560 478,560 1,000 1,000 

Департамент СА-

ТЭК 
477,560 477,560 0,000 0,000 

Управление 

УиРЖП 
3,000 1,000 1,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
834 895,630 4 693,800 509 684,049 320 517,781 

Федеральный 

бюджет 
3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 

Областной бюджет 2 753,700 917,900 917,900 917,900 

Внебюджетный 

источник 
828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 

Итого по Подпро-

грамме 
835 376,190 5 172,360 509 685,049 320 518,781 

 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 



6 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 



 
 

 
      

Приложение № 1 

       
к постановлению мэрии  

       
города Магадана 

       
 от  19.08.2019 № 2637 

         
         7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реализа-

ции  

Исполнитель (полу-

чатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирова-

ния 
Всего 

В том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильё жителям 

муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 годы 

Департамент СА-

ТЭК,                            

управление УиРЖП 

835 376,190 5 172,360 509 685,049 320 518,781 Всего: в том числе 

480,560 478,560 1,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

477,560 477,560 0,000 0,000 департамент САТЭК 

3,000 1,000 1,000 1,000 управление УиРЖП 

834 895,630 4 693,800 509 684,049 320 517,781 
- иные источники, в том 

числе: 

3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 -федеральный бюджет 

2 753,700 917,900 917,900 917,900 -областной бюджет 

828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- внебюджетный источ-

ник 

2. 

Подпрограмма «Реформиро-

вание и модернизация жи-

лищно-коммунального ком-

2019-2021 годы 

Департамент СА-

ТЭК, департамент 

ЖКХиКИ 

674 024,323 27 507,884 392 741,481 253 774,958 Всего: в том числе 

1 851,325 1 851,325 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 



2 

 

 

 

плекса муниципального об-

разования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

1 851,325 1 851,325 0,000 0,000 департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

672 172,998 25 656,559 392 741,481 253 774,958 
- иные источники, в том 

числе: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

657 077,458 10 561,019 392 741,481 253 774,958 
- внебюджетный источ-

ник 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение 

земельных участков комму-

нальной инфраструктурой в 

целях жилищного строи-

тельства в муниципальном 

образовании «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы» 

2019-2021 годы 
Департамент СА-

ТЭК 

1 360 393,268 73 414,620 809 923,881 477 054,767 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

1 360 393,268 73 414,620 809 923,881 477 054,767 
- иные источники, в том 

числе: 

1 360 393,268 73 414,620 809 923,881 477 054,767 
- внебюджетный источ-

ник 

4. 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы»  

2019-2021 годы Управление УиРЖП 

5 964,000 5 962,000 1,000 1,000 Всего: в том числе 

5 964,000 5 962,000 1,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

5 964,000 5 962,000 1,000 1,000 управление УиРЖП 



3 

 

 

 

5 
Мониторинг по объектам 

социальной сферы 
2019-2021 годы 

УК, департамент 

образования мэрии 

города Магадана, 

комитет ФКСиТ 

        
финансирование не тре-

буется 

  Итого по Программе     2 875 757,781 112 056,864 1 712 351,411 1 051 349,506 Всего: в том числе 

        8 295,885 8 291,885 2,000 2,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

        2 328,885 2 328,885 0,000 0,000 департамент САТЭК 

        5 967,000 5 963,000 2,000 2,000 управление УиРЖП 

        0,000 0,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

        2 867 461,896 103 764,979 1 712 349,411 1 051 347,506 
- иные источники, в 

том числе: 

        3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

        2 753,700 917,900 917,900 917,900 - областной бюджет 



4 

 

 

 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

        2 845 836,756 83 975,639 1 711 431,511 1 050 429,606 
- внебюджетный ис-

точник 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

       
Приложение № 2 

       
к постановлению мэрии  

       
города Магадана 

       
 от  19.08.2019 № 2637 

         7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель (полу-

чатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансиро-

вания Всего 
В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

1.1 

Долевое строительство многоквартир-

ных жилых домов в районе улицы Энер-

гостроителей в городе Магадане 

2020-

2021 

годы 

Департамент СА-

ТЭК 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- иные источники, в 

том числе: 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- внебюджетный ис-

точник 

4 486,400   3 376,400 1 110,000 кв. м 

1.2 

Долевое строительство многоквартир-

ного жилого дома в районе Школьного 

переулка, город Магадан 

2020-

2021 

годы 

Департамент СА-

ТЭК 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- иные источники, в 

том числе: 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- внебюджетный ис-

точник 

1 800,000   900,000 900,000 кв. м 

1.3 

Долевое строительство многоквартир-

ных жилых домов в районе Колымского 

шоссе в городе Магадане 

2020-

2021 

годы 

Департамент СА-

ТЭК 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 - иные источники, в 



6 

 

 

 

том числе: 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 
- внебюджетный ис-

точник 

5 301,841   3 002,806 2 299,035 кв. м 

Итого по разделу 1: 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 Всего: в том числе 

  0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- иные источники, в 

том числе: 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- внебюджетный ис-

точник 

2. Общие мероприятия 

2.1 

Обеспечение проведения учёта и реги-

страции муниципального имущества в 

жилищной сфере 

2019-

2021 

годы 

Департамент СА-

ТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.2 

Анализ путей эффективного использо-

вания земельных участков, ранее заня-

тых жилыми домами ветхого и аварий-

ного жилищного фонда 

2019-

2021 

годы 

Департамент СА-

ТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.3 

Предоставление социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения граж-

данам из числа коренных малочислен-

ных народов Севера в порядке, утвер-

жденном постановлением мэрии города 

Магадана 

2019-

2021 

годы 

Управление 

УиРЖП 

3,000 1,000 1,000 1,000 Всего: в том числе 

3,000 1,000 1,000 1,000 - местный бюджет 

        
- иные источники, в 

том числе: 

        
- внебюджетный ис-

точник 

2.4 

Проведение кадастровых работ в отно-

шении земельных участков для предос-

тавления семьям, имеющим трех и бо-

лее детей 

2019-

2021 

годы Департамент СА-

ТЭК 

2 953,700 1 017,900 917,900 1 017,900 Всего: в том числе 

100,000 100,000   100,000 - местный бюджет 

2 753,700 917,900 917,900 917,900 
- иные источники, в 

том числе: 

2 753,700 917,900 917,900 917,900 - областной бюджет 

2.5 

Проведение комплексных кадастровых 

работ на территории муниципального 

образования "Город Магадан" 

2019 

год 

4 153,460 4 153,460     Всего: в том числе 

377,560 377,560   100,000 - местный бюджет 

3 775,900 3 775,900     - иные источники, в 



7 

 

 

 

том числе: 

3 775,900 3 775,900     
- федеральный бюд-

жет 

Итого по разделу 2: 

  7 210,160 5 172,360 918,900 1 118,900 Всего: в том числе 

  680,560 478,560 1,000 201,000 
- местный бюджет, 

из которых: 

  3,000 1,000 1,000 1,000 Управление УиРЖП 

  477,560 477,560 0,000 100,000 
Департамент СА-

ТЭК  

  6 529,600 4 693,800 917,900 917,900 
- иные источники, в 

том числе: 

  3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 
- федеральный бюд-

жет 

  2 753,700 917,900 917,900 917,900 - областной бюджет 

  0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     835 576,190 5 172,360 509 685,049 320 718,781 

  

- местный бюджет, из которых:     680,560 478,560 1,000 201,000 

Управление УиРЖП     3,000 1,000 1,000 1,000 

Департамент САТЭК      677,560 477,560 0,000 200,000 

- иные  источники, в том числе:     834 895,630 4 693,800 509 684,049 320 517,781 

- федеральный бюджет     3 775,900 3 775,900 0,000 0,000 

- областной бюджет     2 753,700 917,900 917,900 917,900 

- внебюджетный источник     828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 

кв. м     11 588,241 0,000 7 279,206 4 309,035 

 


